

PROTOKÓŁ Nr XLII/13
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego
w dniu 20 lutego 2013r.
w lokalu Biura Rady Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,15. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM Chęciny
Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM Chęciny
Pan Jerzy Kasiński – Kierownik Ref. Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa Urzędu GiM
Pani Monika Piotrowska – inspektor ref. promocji Urzędu GiM

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej** przypomniał zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym (w formie elektronicznej z jednoczesnym przekazaniem projektów uchwał) na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

- 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chęciny – druk nr 1**
 - b/ ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych – druk nr 2**
- 3. Sprawy organizacyjne.**
- 4. Zamknięcie obrad sesji**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz** stwierdził, iż wszyscy radni w formie elektronicznej wraz z zawiadomieniem o terminie dzisiejszego posiedzenia otrzymali pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, zgłosił wniosek w sprawie włączenia pod obrady dzisiejszego posiedzenia **jako pkt 2c** dodatkowego projektu uchwały oznaczonego jako **druk nr 3 w sprawie zmiany Uchwały Nr 45/VII/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia warunków i trybu finansowania zadań sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy i Miasta Chęciny**. **Burmistrz Jaworski** przekazując pełną treść wymienionego projektu uchwały, wyjaśnił radnych, iż proponowane do wniesienia zmiany w uchwale zasadniczej mają charakter porządkowy, a ich celem

jest wyeliminowanie z dotychczasowych zapisów postanowień, które jednoznacznie reguluje ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonego przez Burmistrza GiM wniosku o włączenie do porządku obrad projektu uchwały oznaczonego jako druk nr 3, a drugie – całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę porządku obrad. W obu turach głosowania radni głosowali jednomyślnie tj. jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych).

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj. :

a/ Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chęciny – druk nr 1

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Kierownika Ref. Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa Urzędu GiM Pana Jerzego Kasińskiego**, który wyjaśnił radnym, iż znowelizowana ustawa o transporcie zbiorowym nałożyła na gminy obowiązek stworzenia bazy przystankowej na swoim terenie, co oznacza obowiązek określenia wszystkich dotychczas usytuowanych przystanków komunikacyjnych, których jesteśmy właścicielem bądź zarządzającym. Przystanki o których mowa winny zostać udostępnione dla operatorów i przewoźników na zasadach określonych przez Radę. Nie podjęcie takiej uchwały skutkuje brakiem zgody ze strony jednostki wydającej zezwolenia na przewóz osób na zatrzymywanie się na przystankach pojazdów obsługujących pasażerów.

Kontynuując swoją wypowiedź **Kierownik Kasiński** poinformował radnych, iż w załączniku nr 1 do analizowanego projektu uchwały, stanowiącego wykaz przystanków koniecznością jest wprowadzenie poprawki polegającej na dodatkowym dopisaniu 2 istniejących przystanków nie uwzględnionych w tym wykazie, tj.

- przystanku w Chęcinach przy ul. Kieleckiej (przy ZSO)

- przystanku w Chęcinach przy drodze 762 (przed wjazdem do Jaskini „Raj”).

Podejmując dyskusję nad projektem tej uchwały radni wskazywali na konieczność uwzględnienia w tym wykazie pominiętych bądź nieprawidłowo opisanych istniejących dotychczas przystanków, tj.

- 1) Przystanek przy sklepie w msc. Ostrów**
- 2) Przystanek na drodze powiatowej w Ostrowie w kierunku Łukowej**
- 3) Przystanek przy drodze powiatowej w Siedlcach przed skrzyżowaniem w kierunku Wojkowca**
- 4) Przystanek przy ul. Sitkówka (po obu stronach) ulicy w miejsce zapisu Przystanek przy ul. Czerwona Góra (po obu stronach ulicy)**
- 5) Przystanek przy drodze powiatowej w Tokarni (w kierunku Chęciny)**

W trakcie prowadzonej dyskusji radni wskazywali również na konieczność usytuowania i uwzględnienia w wykazie wielu przystanków, które formalnie na dzień dzisiejszy nie są oznaczone, aczkolwiek jest potrzeba ich usytuowania. W tym temacie wiele uwag zgłaszała **radna Krystyna Foksa**. W jej ocenie pilną potrzebą jest usytuowanie przystanku przy drodze wojewódzkiej Małogoszcz Kielce w obrębie Osiedla Sosnówka, gdyż busy

jeżdżące na trasie Kielce Małogoszcz nie wjeżdżają do Chęcín, a to uniemożliwia osobom z terenu msc. Bolmin, Jedlnica, Korzecko dojazd do Chęcín. Podobnie sprawa wygląda na trasie E-7, gdzie busy kursujące na trasie Jędrzejów – Kielce również nie wjeżdżają do Chęcín.

Ustosunkowując się do treści zgłaszanych uwag, **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**, podkreślając pełną zasadność tych uwag, wyjaśnił radnym, iż obowiązujące przepisy prawa nie dają możliwości zawarcia w analizowanym dziś wykazie, przystanków które formalnie nie są utworzone i odpowiednio oznaczone. W takich przypadkach koniecznością jest pierwotne przyjęcie przez Radę uchwały w sprawie zamiaru usytuowania przystanku, a następnie komisyjne wyznaczenie i odpowiednie oznakowanie konkretnego miejsca dla przystanku komunikacyjnego.

Będąc osobiście również przekonany o potrzebie usytuowania kilku dodatkowych przystanków, proponuję aby w terminie najbliższych 2 tygodni, każdy z zainteresowanych radnych złożył pisemny wniosek o potrzebie lokalizacji przystanku w określonym miejscu. Na tej podstawie pracownicy naszego Urzędu przygotowują stosowny projekt uchwały, by do dopełnienia pozostałych formalności można było wprowadzić zmianę do analizowanego dziś wykazu.

Przedstawiony przez Burmistrza wniosek uzyskał pełną aprobatę radnych i został przyjęty do realizacji.

Przewodniczący Rady, wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządził przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonych do projektu uchwały poprawek polegających na uwzględnieniu pominiętych w zał. Nr 1 istniejących aktualnie przystanków (wymienionych wyżej), a drugie – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki projektu analizowanej uchwały. Zgłoszone poprawki **przyjęto większością głosów**, przy 2 głosach wstrzymujących i braku głosów sprzeciwu („za” przyjęciem poprawek głosowało 13 radnych). Identyczną większością głosów (przy 2 głosach wstrzymujących i braku głosów sprzeciwu) **przyjęto** również uzupełniony o przyjęte poprawki **analizowany projekt uchwały**. Uchwała ta oznaczona **Nr 328/XLII/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za korzystanie z przystanków komunikacyjnych – druk nr 2

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego**, który wskazując na znaczące obciążenia budżetu gminy kosztami związanymi z obowiązkiem odpowiedniego utrzymania wiat przystankowych, zapewnienia porządku i czystości oraz tablic umożliwiających zamieszczenie rozkładów jazdy, wnioskował o przyjęcie stawki w wysokości 0,005 zł za każde zatrzymanie busa na przystanku komunikacyjnym.

Uzupełniając wypowiedź Burmistrza, **Kierownik Ref. Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa Pan Jerzy Kasiński** dodał, iż wstępnie przeprowadzone rozpoznanie szacunkowe wykazuje, iż w przypadku przyjęcia maksymalnej stawki 0,05zł wpływy do budżetu gminy kształtować się będą w wysokości około 11-13 tys. zł. Nie jest to zatem kwota, która w pełni pokryje wszystkie ponoszone koszty, ale przynajmniej stanowić będzie pewnego rodzaju rekompensatę.

W podjętej w tym temacie dyskusji, radni rozważali również możliwość zastosowania niższej opłaty (radna Wrońska zaproponowała stawkę w wysokości 0,04zł). Ostatecznie jednak w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego,

większością głosów, przy 3 głosach wstrzymujących i braku głosów sprzeciwu postanowiono **przyjąć analizowany projekt uchwały z uwzględnieniem stawki w wysokości 0,05 zł**. Uchwała ta oznaczona **Nr 329/XLII/13** stanowi załącznik do protokołu.

c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 45/VII/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia warunków i trybu finansowania zadań sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy i Miasta Chęciny – druk nr 3

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Inspektora Ref. Funduszy Pomocowych i Promocji Pani Moniki Piotrowskiej**, która wskazując na przekazaną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem szczegółowo wyjaśniła zasadność wprowadzenia wnioskowanych zmian do zasadniczej uchwały.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć analizowany projekt uchwały**. Uchwała ta oznaczona **Nr 330/XLII/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

W podjętej w trakcie spraw organizacyjnych debacie, **Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz** zapoznał radnych z:

- treścią pisma Wydziału Infrastruktury i Geodezji Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach znak: IG-III.4131.1.154.2012 z dnia 31.01.2013 roku dot. wniesionej przez mieszkańców ul. Zelejowa i Sitkówka protestu w sprawie przyjętych przez Radę Miejską w Chęcinach uchwał związanych z planowaną do budowy linią wysokiego napięcia,
- treścią przekazanego przez Burmistrza GiM Chęciny do Rady Miejskiej sprawozdania obrazującego wysokość średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego.

W toku dalszej części tego punktu porządku posiedzenia zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** poinformował radnych o bieżącej sytuacji w gminie i mających w ostatnim czasie zdarzeniach, tj.

- o fakcie złożenia przez Pana Górajskiego do Sądu pozwu w sprawie zwrotu przez Gminę poniesionych na Zamek kosztów związanych z prowadzonymi pracami remontowymi; roszczenie opiewa na kwotę 870 tys. zł,
- nominowania po raz trzeci naszej jednostki jako jednej z pięciu jednostek w województwie do nagrody „Viktoria Świętokrzyska”,
- postępie prowadzonych prac na obiekcie Hali Sportowej oraz rozważanych możliwościach wprowadzenia dodatkowych miejsc parkingowych na rynku głównym w Chęcinach, gdzie aktualnie prowadzone są prace rewitalizacyjne,
- występującej już konieczności rozszerzania zakresu realizowanych prac w ramach prowadzonej rewitalizacji rynku głównego (dodatkowa wymiana mediów),
- postępie prowadzonych analiz w sprawie wypracowania i przedłożenia Radzie propozycji określenia sposobu i wysokości opłat za nieczystości.

Podejmując w tym temacie dyskusje radni uznali, iż wstępnie zaproponowana przez Burmistrza możliwość naliczania opłat za śmieci od gospodarstwa z podziałem na 3 grupy wg stosownej liczebności rodzin będzie najbardziej odpowiednią. Mając jednak na względzie konieczność szczególnie

wnikliwego przeanalizowania tej tematyki, ustalono przy aprobacie Burmistrza GiM za celowe odbycie w dniu 28 lutego br. roboczego spotkania w tym zakresie. Burmistrz Jaworski zadeklarował przekazanie radnym przynajmniej z dwu dniowym wyprzedzeniem przed planowanym spotkaniem, opracowanych przez podległe Burmistrzowi służby informacji i analiz obrazujących aktualną sytuację w naszej miasto-gminie w odniesieniu do proponowanych rozliczeń za odbiór nieczystości.

ad. 4

Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękował wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i o godz. 18,30 zamknął posiedzenie Rady.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczył:

Cezary Mielczarz